Forse i nostri lettori potrebbero essere interessati a sapere la graziosa cerimonia durante la quale il giovane postulante riceveva il santo abito; soprattutto ai nostri confratelli piacerà fare il confronto con la cerimonia attuale della vestizione.

Ai ragazzi riuniti nella sala dal capitolo, dopo Prima, compreso colui che doveva entrare a farne parte, già indossando la sottana bianca, il Superiore rivolgeva questa ammonizione: *“Nostis, dilectissime filii, nos hodierna die de novelli huiusce pueri in vestrum cœtum admissione tractaturos, qui et probatione legitima functus, et jam testimoniis vstris est præludatus; adhuc superest ut desiderium suum, quo fervet, Deo et sanctæ Dei Ecclesiæ apud vos inserviendi palam profiteatur, vosque testimonia quæ de eo singuli dedistis, communi suffragio confirmetis.*

Tu, fili, accedas, et suave Domini jugum non reformides”.

Dopo queste parole il postulante si inginocchiava al centro della sala capitolare, accompagnato dai suoi padrini suoi garanti. Quindi il Superiore comunicava al ragazzo i doveri che la sua ammissione comportava e terminava con questa triplice interrogazione:

“Vis hujusce domus Scholæ Sanctæ Mariæ Baldinensis Rgulam pro posse ex sincero corde servare?

Resp.: *Volo*

“Vis humilitatem obedientiam, innocentiam, cæterasque virtutes quæ pueros chori decent, Dei gratia adjuvatus, pro posse sectari ?

Resp.: *Volo*

“Vis Deo, et Beatæ Mariæ Virgini sine labe conceptæ, atque Sancto Laurentio martyri in hac ecclesia inter albatos pueros fideliter pro tuæ ætatis modulo deservire ?

Resp.: *Volo*

“Deo gratias! Fac et vives; conclude il superiore. E rivolto di nuovo all’assemblea:

“Audistis, filii dilectissimi, hujus pueri, vestri novelli fratris mox futuri, quas coram facit promissionem, de eo olim, si minus bene se gesserit judicaturis, immo judicandi:

Noveritis enim hunc vobis iri commissum qui vestris eum exemplis informetis, vosque de fratris vestri bono profectu reddituros esse rationem.

“Placet ut admittatur N. in vestrum cœtum?

Resp.: *Placet*

“Vultis?

Resp.: *Volumus.*

“Laudatis?

Resp.: *Laudamus.*

Si procedeva alla benedizione dei vestiti da coro destinati ai nuovi accolti e il Superiore li metteva sulle braccia dicendo: *“Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis, et induat te novum qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis”*.

“Oremus: Suscipiat te Christus in numero fidelium suorum, et nos, licet indigni, te suscipimus in hunc Deo servitium conventum. Concedat tibi Deus per Unigenitum suum, mediatorem Dei et hominum, tempus bene vivendi, locum bene agendi, constantiam bene perseverandi, et ad æternæ vitæ hereditatem munus feciliter perveniendi: et sicut nos hodie fraterna charitatis spiritualiter jungit in terris, ita divina pietas, quæ dilectionis est autrix e amatrix, nos cum fidelibus suis conjungere dignetur in cœlis. Per eundem...